
- 1 - 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

 

Zápis č. 165 

ze zasedání konaného dne 2. listopadu 2015 od 12h v zasedací místnosti u děkanátu (2.11). 

 

Přítomni: 

 Vít Borčany 

 Martin Černý 

 Otto Eibl 

 Stanislav Jeţek 

 Lenka Lacinová 

 Kristýna Schneiderová 

 Hubert Smekal 

 Eva Šlesingerová 

 Ţaneta Vencourová 

 

Omluvena/i: 

 Oldřich Krpec 

 Jan Skalík 

 

Host: 

 Ondřej Mocek 

 

Program jednání: 

1) Volba předsedy a místopředsedů 

2) Volba členů Rozhodčí a smírčí komise 

3) Různé 

 

Jednání zahájil Otto Eibl hlasováním o programu, který byl schválen (9 pro, 0 proti, 0 se 

zdržel). Dále došlo k volbě skrutátora pro nadcházející volby předsedy a místopředsedů. Navrţen 

a zvolen byl Hubert Smekal (8 pro, 0 proti, 1 se zdržel). 

 

 

1) Volba předsedy a místopředsedů 

 

Martin Černý navrhl na předsedu Lenku Lacinovou, která návrh přijala.  
 

Volba proběhla tajným hlasováním. Výsledek: (9 pro, 0 proti, 0 se zdržel). Lacinová byla 

zvolena předsedkyní AS FSS. 
 

 



- 2 - 

 

 

 

Ve volbách místopředsedů v komoře studentů nominovala Kristýna Schneiderová Víta 

Borčanyho, který nominaci přijal.  
 

 

Volba proběhla tajným hlasováním. Výsledek: (4 pro, 0 proti, 0 se zdržel). Borčany byl zvolen 

místopředsedou AS FSS za komoru studentů. 
 

 

Ve volbách místopředsedů v komoře akademických pracovníků nominoval Hubert Smekal Ottu 

Eibla, který nominaci přijal.  
 

 

Volba proběhla tajným hlasováním. Výsledek: (5 pro, 0 proti, 0 se zdržel). Eibl byl zvolen 

místopředsedou AS FSS za komoru akademických pracovníků. 
 

 

 

2) Volba členů Rozhodčí a smírčí komise 
 

 

Nominace v komoře studentů získali Martin Černý (od Víta Borčanyho) a Ţaneta Vencourová 

(od Kristýny Schneiderové). Oba nominaci přijali. 

V komoře akademických pracovníků nominace získali Stanislav Jeţek, Hubert Smekal a Eva 

Šlesingerová (od Otty Eibla). Všichni nominaci přijali. 

 

Následně proběhla volba tajným hlasováním. Výsledek: (9 pro, 0 proti, 0 se zdržel). 
 

 

3. Různé 
 Úpravy Volebního a jednacího řádu AS FSS MU 

Eibl navrhl, aby senátoři začali přemýšlet, zda nezměnit některé parametry VJŘ, např. 

funkční období předsedy, místopředsedů, Rozhodčí a smírčí komise, počet náhradníků. 

Borčany doplnil o formalizaci způsobu, jakým má být svoláno a řízeno první setkání AS 

FSS po volbách. 
 IT 

Lacinová z pozice předsedkyně poţádá IT, aby do aliasu senat@fss.muni.cz byli zavedeni 

aktuální senátoři. Černý zjistí u proděkanky Waschkové Císařové, zda bude moţné 

integrovat senátní stránky (senat.fss.muni.cz) do fakultního webu. 
 

 

Příští zasedání AS FSS MU se uskuteční ve středu 25. listopadu 2015 v 10:00. 

 

 

 

   

doc. Mgr. L. Lacinová, Ph.D. 

předsedkyně senátu 

Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 

místopředseda senátu 

Mgr. Vít Borčany 

místopředseda senátu 

 

 

 

Zapsal Otto Eibl 

mailto:senat@fss.muni.cz

